ALKAME b. KAYS
(~.;r.A..Ak-)

Ebu Şibl Alkame b. Kays b. Abdinah
b. Malik en-Nehai el- Kufl

(ö. 62/682 )

Abdullah b. Mes'ud'un seçkin talebesi,
Kfife fıkıh ve tefsir mektebinin
önde gelen temsilcilerinden.

_j

Hz. Peygamber hayatta iken dünya
ya gelen Alkame b. Kays muhadra
mı1n • dandır. Doğum yeri ve tarihi bilin
memektedir. Yemen menşeli olan kabi
lesi Neha', İslami devirde Küfe'ye yerleş
ti. ilim tahsili ve cihad maksadıyla mem
leketinden ayrılan Alkarn e Horasan ·da
gazalara katıldı. Harizm ve Merv'de bir
kaç yıl kaldı. Hz. Ali ile birlikte Sıffin Sa
vaşı'na iştirak etti (37 1 657) ve burada
aldığı yarayla topa! kaldı. Medain'de Hz.
Ali'nin sohbetinde bulunan Alkame onun
la birlikte Nehrevan'da (38/ 658) Harici
Ier'e karşı da savaştı (bk. Hatib, XII. 297)
Küfe'de Abdunah b. Mes'üd'un dersle
rine devam etti ve onun kıraat ve tef
sirde olduğu gibi fıkıhta da en önde ge
len talebesi oldu. Çeşitli münasebetler
Ie Alkame'yi öven ve takdir eden İbn
Mes'üd'la o karşılıklı olarak birbirleri
nin ezberlerini dinlerlerdi (bk.

Zamanında birçok sahabinin
hayatta bulunmasına rağmen ilim talip
leri Alkame'nin derslerine rağbet gös
teriyor ve hatta birçok sahabi ona baş
vurarak kendisinden fetva istiyordu.

Küfe fıkıh ve tefsir mektebinin te
şekkülünde önemli bir yeri bulunan Al
kame b. Kays 62 (682) yılında Küfe'de
vefat etmiştir. Kaynaklarda vefat tarihi
olarak 61. 63. 65 veya 72 yınarı da zik
redilmektedir.

( j~ .:r. 4iik.)

Alkame b. Mücezziz b.
ei-A'ver ei-Kinan! ei-Müdlid

(ö. 20 /641 )

İslam tarihinde
ilk deniz seferine çıkan

müfrezenin kumandanlığını yapan
sahabi.

_ı L

Babası Kinane oğullarından Mücezziz.
iz sürmede (kıyate) ve insanlara baka
rak soylarını tesbit etmedeki (kıyate ve
firase) maharetiyle tanınmış bir sahabi
idi. üsame ile babası Zeyd b.